
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

от 3 ноября 2017 года № 241 

Об утверждении Положения о Квалификационной 
комиссии при Министерстве юстиции Кыргызской 

Республики по вопросам адвокатской деятельности 

В соответствии со статьями 20 и 21 Закона Кыргызской Республики "Об 
Адвокатуре Кыргызской Республики и адвокатской деятельности", статьей 
8 Закона Кыргызской Республики "О нормативных правовых актах Кыргызской 
Республики" и постановлением Правительства Кыргызской Республики "О 
делегировании отдельных нормотворческих полномочий Правительства 
Кыргызской Республики ряду государственных органов исполнительной власти" от 
15 сентября 2014 года № 530, а также руководствуясь пунктом 11 Положения о 
Министерстве юстиции Кыргызской Республики, 
утвержденного постановлением Правительства Кыргызской Республики от 15 
декабря 2009 года № 764, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Квалификационной комиссии при 
Министерстве юстиции Кыргызской Республики по вопросам адвокатской 
деятельности. 

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в 
силу постановления Правительства Кыргызской Республики о признании 
утратившим силу постановления Правительства Кыргызской Республики "О 
вопросах адвокатской деятельности" от 28 февраля 2011 года № 79. 

4. Управлению нотариата и адвокатуры Министерства юстиции Кыргызской 
Республики (А.У.Искендеров) в случае необходимости подготовить 
соответствующие проекты приказов, вытекающих из настоящего приказа, и внести 
их на утверждение. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра юстиции Кыргызской Республики, курирующего вопросы адвокатуры. 

  

И.о. министра юстиции Кыргызской 
Республики 

М. Сарымсаков 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/200273?cl=ru-ru#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/205356?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/200273?cl=ru-ru#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/200273?cl=ru-ru#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/202591?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96978?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/200273?cl=ru-ru#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/90411?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/200274?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/12003?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/92482?cl=ru-ru

